
Betula schugnanica

synonyma: Betula alba var. schugnanica

čeleď: Betulaceae
oblasti: Střední Asie

Roste ve střední Asii v podobě nízkého stromu. Větve jsou načervenalé, v mládí hustě ochlupené.
Listy jsou téměř kožovité, protáhlé až téměř vejčité, dlouhé 3,5cm, široké 2,3cm, špičaté, báze
klínovitá, okraj nepravidelně téměř 2x pilovitý, z obou stran na žilnatině hustě ochlupené, spodní
strana je i mírně pryskyřičnatě žláznatá a řapíky jsou dlouhé 1,5cm. Samičí jehnědy jsou vzpřímené,
válcovité, dlouhé 2,5cm, široké 7mm, stopky jsou huňaté, dlouhé 1,2cm, listeny jsou dlouhé 4mm,
báze je klínovitá, okraj mírně ochlupený, střední lalok krátce 3úhlý, ztupělý, postranní jsou téměř
srpovité, zaoblené nebo šikmo uťaté, křídla jsou stejně široká nebo až 1,5x širší než nažky vejčitého
tvaru.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Betula schugnanica
https://www.rostliny.net/rostlina/Betula_alba_var._schugnanica
https://www.rostliny.net/celed/Betulaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=20
https://www.rostliny.net/

